

Termo de Homologação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Leme

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 078/2025 – Processo N° 226/2025

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Leme, Sr.(a) Paulo César Máximo, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo administrativo N° 226/2025, em observância ao Instrumento Convocatório (**Edital**) 078/2025, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 1	
Objeto da Licitação:	FLUIDO DE FREIO DOT 3 200 ML
Quantidade:	204 Frasco(s)
Marca:	Radnaq
Valor Unitário:	R\$ 9,55
Valor Total:	R\$ 1.948,20
Participante Vencedor:	Mirley Cristina Melicki Granziol
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	37.841.840/0001-97
Cidade UF:	Santa Cruz das Palmeiras - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.948,20

Número do Lote: 2

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 1	
Objeto da Licitação:	FLUIDO DE FREIO, NÃO RECICLADO, COM REGISTRO NA ANP, CLASSIFICAÇÃO DOT4, EMBALADO A FRASCO DE 500ML
Quantidade:	108 Frasco(s)
Marca:	Radnaq
Valor Unitário:	R\$ 10,33
Valor Total:	R\$ 1.115,64
Participante Vencedor:	Mirley Cristina Melicki Granziol
Apelido:	Participante 4

Assinado por 1 pessoa: PAULO CESAR MAXIMO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://prefeituraleme.1doc.com.br/verificacao/710A-D406-A750-8305> e informe o código 710A-D406-A750-8305

Documento do Licitante:	37.841.840/0001-97
Cidade UF:	Santa Cruz das Palmeiras - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.115,64

Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 1	
Objeto da Licitação:	GRAXA CHASSIS 2, NAO RECICLADO, COM REGISTRO NA ANP, EMBALADO A TAMBOR DE 170 QUILOS
Quantidade:	8 Tambor(s)
Marca:	Jocle
Valor Unitário:	R\$ 1.817,25
Valor Total:	R\$ 14.538,00
Participante Vencedor:	Mirley Cristina Melicki Granziol
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	37.841.840/0001-97
Cidade UF:	Santa Cruz das Palmeiras - SP
Valor total Contratado:	R\$ 14.538,00

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 1	
Objeto da Licitação:	GRAXA NÃO RECICLADA, COM CLASSIFICAÇÃO MP 201, COM REGISTRO NA ANP, EMBALADO A BALDE PLÁSTICO OU METAL DE 20LT
Quantidade:	10 Baldes(s)
Marca:	KARTER
Valor Unitário:	R\$ 340,00
Valor Total:	R\$ 3.400,00
Participante Vencedor:	JAVERT ANTONIO DA SILVA EIRELI
Apelido:	Participante 7
Documento do Licitante:	12.398.989/0001-12
Cidade UF:	Bauru - SP
Valor total Contratado:	R\$ 3.400,00

Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 1	
Objeto da Licitação:	OLEO ATF FLUIDO DEXRON III NAO RECICLADO, SEMISSINTETICO, COM REGISTRO NA ANP, CLASSIFICAÇÃO DEXRON II, EMBALADO A BALDE DE 20 LT
Quantidade:	50 Baldes(s)

Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 6

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 1	
Objeto da Licitação:	OLEO DE TRANSMISSÃO MINERAL GL5 140 NÃO RECICLADO, COM REGISTRO NA ANP, CLASSIFICAÇÃO GL5, EMBALADO EM BALDE 20 LT
Quantidade:	50 Baldes(s)
Marca:	DULUB
Valor Unitário:	R\$ 348,00
Valor Total:	R\$ 17.400,00
Participante Vencedor:	PNEUS LEME CENTRO AUTOMOTIVO LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	00.537.562/0001-79
Cidade UF:	Leme - SP
Valor total Contratado:	R\$ 17.400,00

Número do Lote: 7

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 1	
Objeto da Licitação:	OLEO 75W80 GL5, NÃO RECICLADO, COM REGISTRO NA ANP, EMBALADO A BALDE 20 LT
Quantidade:	6 Baldes(s)
Marca:	DULUB
Valor Unitário:	R\$ 500,00
Valor Total:	R\$ 3.000,00
Participante Vencedor:	PNEUS LEME CENTRO AUTOMOTIVO LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	00.537.562/0001-79
Cidade UF:	Leme - SP
Valor total Contratado:	R\$ 3.000,00

Número do Lote: 8

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
--------------------------	--------------------------------

Item 1	
Objeto da Licitação:	OLEO 90 GL5, NÃO RECICLADO, COM REGISTRO NA ANP, EMBALADO A BALDE 20 LT
Quantidade:	100 Baldes(s)
Marca:	DULUB
Valor Unitário:	R\$ 656,33
Valor Total:	R\$ 65.633,00
Participante Vencedor:	PNEUS LEME CENTRO AUTOMOTIVO LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	00.537.562/0001-79
Cidade UF:	Leme - SP
Valor total Contratado:	R\$ 65.633,00

Número do Lote: 9	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 1	
Objeto da Licitação:	OLEO HIDRAULICO AW68, NÃO RECLICLADO, COM REGISTRO NA ANP, EMBALADO A BALDE DE 20 LT
Quantidade:	100 Baldes(s)
Marca:	Dragon
Valor Unitário:	R\$ 166,80
Valor Total:	R\$ 16.680,00
Participante Vencedor:	Mirley Cristina Melicki Granziol
Apelido:	Participante 5
Documento do Licitante:	37.841.840/0001-97
Cidade UF:	Santa Cruz das Palmeiras - SP
Valor total Contratado:	R\$ 16.680,00

Número do Lote: 10	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 1	
Objeto da Licitação:	ÓLEO LUBRIFICANTE MINERAL DO TIPO MULTIFUNCIONAL NO GRAU SAE 30, CLASSIFICAÇÃO 433HD OU EQUIVALENTE, RECOMENDADO PARA USO EM SISTEMAS DE TRANSMISSÃO, HIDRÁULICO E FREIO ÚMIDO DE TRATORES E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS, EMBALADO A BALDE PLASTICO OU METAL DE 20 LITROS
Quantidade:	10 Baldes(s)
Marca:	KARTER
Valor Unitário:	R\$ 270,00
Valor Total:	R\$ 2.700,00
Participante Vencedor:	JAVERT ANTONIO DA SILVA EIRELI
Apelido:	Participante 8

Documento do Licitante:	12.398.989/0001-12
Cidade UF:	Bauru - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.700,00

Leme - SP, 8 de Setembro de 2025 as 9 horas e 43 minutos

Assinatura _____

Autoridade Competente: Paulo César Máximo,

Promotor: Prefeitura Municipal de Leme,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Leme



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 710A-D406-A750-8305

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



PAULO CESAR MAXIMO (CPF 258.XXX.XXX-22) em 09/09/2025 09:38:08 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://prefeituraleme.1doc.com.br/verificacao/710A-D406-A750-8305>